
福井市麻生津小学校便り第５号 
                                     令和３年９月７日（火）発行 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 注意 感染状況により、行事の日程や下校時刻を急遽変更する場合があります。 

１０月の行事予定 

１日（金）衣替え移行期間 

６日（水）ベルマーク収集日 

７日（木）集金日 児童朝礼  

８日（金）２年校外学習「町たんけん」 

１２日・１３日（火・水）５年宿泊学習（仮） 

１４日（木）１学期終業式 通知表渡し 

１５～１９日（金～火）秋季休業 

２０日（水）２学期始業式 衣替え 

２９日（金）２年校外学習 「エンゼルランド」 

下校時刻の変更 
 
９月１３日（月）委員会 
  １５日（水）体育大会準備 

５・６年 １５：２０下校 
２７日（月)クラブ 

４～６年 １５：２０下校 
 

１０月 ４日（月）委員会 
５・６年 １５：２０下校 

１４日（木）１学期終業式 
全校一斉１４：３０下校 

    ２７日（水）計画訪問 
全校一斉１４：３０下校 

力を合わせ しなやかに乗り越える 

８月５日、NHK合唱コンクールがハーモニーホールで行われました。9月 6日には、夕方の番組内で 1曲分、子供

達の歌う姿が紹介され、その一生懸命な姿を見て、改めて心揺り動かされるものがありました。 

不織布マスクを着用したままのステージ発表と審査、無観客。1000名を超える収容数のホールにいるのは、発表

者と審査員だけ。感染防止の徹底をしたコンクールでした。福井県で、小学校の部に参加したのは、たった１校、

麻生津小学校だけでした。そして、本校が小学校の部の金賞をいただくことになりました。 

春からの４ヶ月の間、県の緊急事態宣言、特別警報など、様々な感染の波がありました。コンクール結果をねら

うのでなく、「子供達の歌いたい思いをあきらめない」という方針で、状況ごとに練習の方法等を変更し感染防止を

徹底しながら、ごく限られた時間で練習しました。本校の合唱団は、歌うことが大好きな子供達の願いと、「音楽の

まち麻生津」の地区の伝統と、校区内のハーモニーホールという環境、そして保護者のご理解とご協力で参加する

ことができたのです。 

ステージ裏に戻ってきた子供達は、「楽しかった」「来年また歌いたい」とつぶやき、とても素敵な笑顔でした。 

コンクール参加やギリギリの活動で学んだことは、「あきらめないことの大切さ」と「大好きなものがある強さ」

なのかもしれません。様々に変わっていく状況をしなやかに乗り越える経験ができたこと、ご支援・ご協力くださ

った関係の皆様に厚く感謝申し上げます。 

地域から、「下校中の子供達の何気ない歌声が楽しみだ」という声をいただき、学校が温かく支えていただいてい

ることを痛感しております。力を合わせることの尊さを大切にしながら、教職員一同、子供達とともに頑張ってい

きます。引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。                        校長 斎藤 弘子  

先日配布したお便りに

誤りがありました。訂

正しお詫びします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域の皆様へ 

No. 種目 
学 

年 

  開会式（校内放送）   

1 なかよしチェッコリ玉入れ 1 

2 2年生 80m走 2 

3 肉食べてエー！ ガオー！ ！  3 

4 1年生 50m走 1 

5 すすめ！ やさいマン 2 

6 ３ 年生 80m走 3 

  各色エール（応援）   

7 色別対抗中高学年リレー 選 

8 4年生 100m走 4 

9 
Asouzuなわとび 

2020時々30 
5 

10 6年生 100m走 6 

11 Go！ Go！ ワケルンジャー 4 

12 5年生 100m走 5 

13 アルティメットリレー 6 

  閉会式（校内放送）   

令和３年度「 校 内 体 育 大 会 」 

大会スローガン 

「心を燃やして 輝け三色魂 勝利の道へ 一直線！！」 

日時：令和３年９月１６日（木）８：２０（競技開始８：５０）～１２：００ 予定 

 雨天時１７日（金）に順延  感染症対策のための延期 １０月１日（金） 

会場：福井市麻生津小学校 西校庭 

※本年度の校内体育大会も、感染症対策を最優先とさせていただきます。そのため、今後日時・内容など

が上記より急遽変更される場合がございます。ご了承ください。 

 

・指定保護席からのみ応援をお願いします。 

・密となるのを避けるため、保護者の方は、各ご家庭から 1 名

のみとさせていただきます。（9 月 7 日現在。状況により変

更することがあります） 

・路上駐車など、近隣の住民の皆様のご迷惑にならないよう

お願いいたします。 

・来校前に、検温・健康確認を必ずお願いいたします。体調不

良の場合は、参加を見合わせていただきますようお願いい

たします。 

・日時、内容、参観の制限などが急遽変更される場合がござ

います。今後のメール配信を必ずご確認ください。 

いつも子供達・学校へのご支援をいただき、ありがとう

ございます。深く感謝申し上げます。本来なら、ご来賓の

方、地域の皆様に、子供たちへの温かいご声援などいただ

きたいところですが、残念ながら感染防止等の配慮から、

ご案内を控えさせていただきます。なお、体育大会の様子

は、次回の麻生津ネット第６号にて紹介したいと存じます。 


